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Samtykke; men hvis ingen Indsigelse frem-

kommer, betragter jeg Samtykket som

givet. (Ophold.) Det er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Indenrigsministeren (Fode): Lands-

tinget har 1 Dag ved tre Behandlinger
vedtaget Forslag til Lov, hvorefter dansk
Indfødsret kan meddeles til visse Personer,
og Lovforslaget foreligger nu til første Be-

handlingi dette høje Ting. Lovforslaget
har følgende Ordlyd: ,Indenrigsministeren
bemyndiges til efter derom indgivet nær-

mere Andragende at meddele dansk Ind-
fødsret til Personer af dansk Afstamning,
der er eller har været optagne i dansk

Lægdsrulle, og som ikke er i Besiddelse
af Statsborgerret i fremmed Stat.

0 X Denne Lov har Gyldighed til Udgan-
gen af indeværende Aar og træder i Kraft
straks%.

Jeg skal gentage, hvad jeg i Lands-

tinget har udtalt til Begrundelse af Lov-

forslagets FHremsættelse. I Henhold til
dansk Ret, jfr. Værnepligtsloven af 6. Marts

1869, S 8 2 og 7, og Værnepligtsloven af

8. Juni 1912, 88 2 og 7, vil Personer, der
ikke har dansk Indfødsret, kunne være

kommet i det Tilfælde at maatte anmelde

sig til Optagelse i dansk Lægdsrulle og

aftjene dansk Værnepligt, De paagældende
vil derved, ganske særligt under de for
Tiden værende krigerske Forhold, kunne

komme i en vanskelig Stilling overfor
fremmede Lande, der formener, at de

ligeledes har Krav paa de paagældendes
militære Tijeneste.

Det ligger i Sagens Natur, at disse

Vanskeligheder særlig maa fremtræde i

Forholdet til Tyskland. EHfter at de er

traadt frem, har der derfor for at afhjælpe
dem været ført Forhandlinger mellem den

tyske og den danske Regering. Den dan-
ske Regering har ment, at en ensidig
Fremgangsmaade fra dens Side i denne

Sag ikke vilde være heldig, hverken under

Hensyn til almindelige Regler for det

mellemfolkelige Samkvem eller paa Grund
af Spørgsmaalets særlige juridiske og hi-
storiske Forudsætninger. De omtalte For-

handlinger, under hvilke den danske Re-

gering har mødt forstanende Imødekommen
fra den tyske Regering, er nu førte til et

saadant Punkt, at Regeringen har ment

at burde fremsætte Forslag om Meddelelse
af Indfødsret til den i Forslaget omhand-
lede Gruppe af hjemløse,

Medens vore Indfødsretslove ellers

fremtræder som Forslag om Naturalisation

af en Række bestemte Enkeltpersoner, for

hvis Forhold der samtidig overfor Rigs-
dagen gøres Rede, har det af Hensyn til

Ønskeligheden af Sagens hurtigst mulige
Fremme været nødvendigt i dette Tilfælde
at søge en mere almindelig Lovhjemmel
for Meddelelse af Indfødsret til en Gruppe
af Personer, hvis Forhold i statslig
Henseende er af en bestemt ensartet Ka-
rakter.

Jeg skal anbefale Lovforslaget til dette

høje Tings hurtige og velvillige Fremme.

J. C. Christensen: Det Forhold, som

omhandles i det foreliggende Lovforslag,
og som er beskrevet i dets Motiver og nu

nærmere omtalt af den højtærede Inden-

rigsminister, har tidligere været forhandlet

her, dels i et lukket Møde, dels i Finans-

udvalget, dels ogsaa ved en Sammenkomst,
som Udenrigsministeren og Indenrigsmini-
steren har haft med Gruppeformændene,
og hvorved det viste sig, at der var Enig-
hed om Sagen fra alle Sider. Jeg nævner

blot denne Kendsgerning for at begrunde
den Åntagelse, at der neppe vil være

Grund hverken til Behandling i et Udvalg
eller til yderligere Drøftelse af Sagen, som

formentlig her kan vedtages enstemmigt
ved de kommende Behandlinger.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

Folketingets næste Møde holdes iDag,
Onsdag den 17. Maj Kl. 3% med Dags-
orden:

Fventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov, hvorefter dansk Ind-
fødsret kan meddeles til visse Per-

soner.

Mødet hævet Kl. 32,


